Управление образования
муниципального образования
«Холмский городской округ»

Сахалинской области

ПРИКАЗ
ОТ -//■ 2013 г. ;

О внесении изменений в приказ от 26.01.2012 г< JA 65
"Об обеспечении территориальной доступности .
муниципальных образовательных учреждений"

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации «Об
образовании, "О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закон» РФ "Об образовании" в
части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных
учреждений (от 08. ноября 2011 года № ЗЮ-ФЗ), Порядком выявления и учета детей
школьного возраста от 6 до 18 лет в Сахалинской области, утвержденного областной
комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав от 23.12.2010 г. № 5, в целях
реализации прав граждан на получение обязательного общего образования,
своевременного учета детей, подлежащих обучению

! ' i‘ ■ !'-• ! I f  -  [г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести дополнения в схему закрепления определенных территорий за

образовательными учреждениями (схема прилагается).
2. Руководителям образовательных учреждений осуществлять прием граждан,

подлежащих обучению в образовательных учреждениях, в соответствии с Законом РФ
"Об образовании", Типовыми положениями об образовательных учреждениях, Уставами
образовательных учреждений, в соответствии с закрепленными территориями.

3. Контроль за исполнением настоящего' приказа возложить на главного
специалиста Управления образования Козлова Е.П.

Начальник Управления образования

i :¥ \

■' i • С. ф : ... .,!<w|

• . - * ♦ * » : :•  6  .  ' - Ь  , , ;; > 1 ч г ' р « ( | > ' ч * г » . г * »  Щ
w ir :; . :.'-ц ц е !0

. . . . .  !'j

I
1

JI.B. Смаглкж

«•no?;
Щ ’М 'Г-

'111 '••
1

rill
'■I
■ iil '
m
i l l  ; If

УТВЕРЖДЕНА
приказом Управления образования
муниципального образования
"Холмский городской округ"
от УУСУ, 2013 г. №

СХЕМА закрепления
определенных территорий за образовательными учреждениями

ОУ Адрес Закрепленные территории
МБОУ СОШ № 1

МБДОУ№ 2
"Сказка"

МБДОУ № 5
"Радуп"

МБДОУ № 8
“Золотой ключик"

ул. Комсомольская, б
пер. Восточный, 13

ул. Школьная, 52

ул. Портовая, 10

ул. Шевченко, ул. Школьная, ул. Островского,
пер.Бумажный, ул.Пионерская, пер. Зеленый,
ул.Комсомольская, ул. Молодежная,
пер. Восточный, ул. Волкова,
Бульвар Дружбы, ул. Портовая, ул. Победы 1, 2,
ул. Морская, пер. Старый, пер. Тихий, пер.
Транспортный, ул. Весенни, ул. Гастелло,
ул. Дальняя, ул. Киевская, ул. Некрасова,
ул. Стахановская, ул. Пригородная. -
ул. Набережная (с Nt 1-24), ул. Советская (южный
микрорайон), ул. Г ероев, ул. Катерная, ул.
Транспортная, пер. Мучной. пер.Ущельный. дома на пл.
Ленина, ул. Бумажная, ул. Новая, щ . Плотинная, ул.
Приморская, Лизы Чайкиной.

МБОУ СОШ № 6
МБДОУ "Теремок"

ул. Первомайская, 7
ул. Первомайская, 1

ул. Победы, ул. Первомайская, ул. Курильская,
ул. Ливадных, ул. Капитанская, ул. Якорная,
ул. Московская, ул.С.Тюлекина, ул. Флотская,
ул. Волкова, пер. Низовой, ул. У. Громовой,
ул. Героев , t ■

МБОУ СОШ № *
МБДОУ № 6
"Ромашка"

МБДОУ № 9
"Дружба"

МБДОУ № 20
"Аленушка"

ул. Макарова, 7
ул. Макарова, 12

ул. Советская, 105

ул. Советская, 104А

ул. Рабочая, ул. 1-« Марта, ул. Горная,
ул. Ушакова, ул. Дальневосточная, Линейный тупик, ул.
Трудовая, ул. Советская,
ул. Невельского, ул. Чехова, ул. Макарова,
ул. Железнодорожная, ул. Сахалинская, ул. Угловая, пер.
Канатный, пер. Парковый, пер. Песочный

МБОУ СОШ № 9
МБДОУ Нг 7

"Улыбка"
МБДОУ "Золушка"

ул. А. Матросова, 2
ул. 60 лет Октября, 4/1

ул. Крузенштерна, 7

ул. Радищева, ул. Сигнальная, пер. Крылова,
ул. Чапланоаа, ул. Пушкина,
ул. Набережная (с № 26),
ул. Лермонтова, ул. Мичурина, ул. Крузенштерна, ул.
Колхозная, ул. Строительная, ул. Ломоносова, ул. А.
Матросова, ул. 60 лет Октября,
ул. Деповская, ул. Южная п. Симакова (до № 19),
ул. Станционная, ул. Лесозаводская, ул. 4-ый распадок,
ул. Локомотивная, ул. Переселенческая, ул. Путейская,
пер. Каменский

МБОУ СОШ с.
Правда

МБДОУ № 3
"Родничок"

ул. Зеленая, 9

ул. Речная, 23

Территория Праадинской сельской управы
Холмского городского округа

(с.Серные Источники, с. Прибой, с. Люблино, с.
Зырянское, с. Калинине, с. Правда)

МБОУ СОШ с.
Яблочное

МБДОУ Л» 4
"Маячок"

ул. Центральная, 32

ул. Центральная, 54

Территория Яблочной сельской управы
Холмского городского округа

(с. Яблочное, с. Совхозное)

МБОУ СОШ с.
Костромское

МБДОУ Hi 32
"Ручеек"

ул. Центральная, 4

ул. Центральная, 11 А'

Территория села Костромское Костромской
сельской управы

Холмского городского округа
(с. Костромское, с. Пионеры)

МБОУ ООШ с.
Пионеры

с. Яблочное
ул. Центральная, 52

Территория села Пионеры Костромской
сельской управы

Холмского городского округа

МБОУ СОШ с. Чехов
МБДОУ № 2*

"Рябинка"

ул. Гастелло, 9
ул. Победы, 4

Территория Чеховской сельской управы
Холмского городского округа

(с. Байково, с. Красноярское, с. Чехов,
С. Новое ибиоское)

МБОУ СОШ с.
Чапланово

МБДОУ № 39
"Петушок"

ул. Школьная, 1

ул. Речная, 9

Территория Чаплановской сельской управы
Холмского городского округа

(с. Чапланово, с, Пожарское, с. Пятиречье,
с. Бамбучкн, с. Чистоводное, с. Охндаево, с. Камышово

с. Николайчук)
------